回 覧

令和６年５月２７日

  各 位

                    平群町役場 総務部 総務防災課

災害時協力井戸の登録について（依頼）

 平素は、町防災行政に格別のご協力をいただき、お礼申し上げます。

 平群町では、地震の際の水道施設の損傷などにより、生活のための水が不足し

た場合に備えて、町民の皆様が所有している井戸を「災害時の協力井戸」として、

登録し、災害時に地域の皆さんに生活のための水（洗濯、掃除、トイレなどに使

用する水です。飲用の水ではありません。）として、井戸水を提供していただく

井戸があるかどうかの調査を行います。

 つきましては、現在使用される井戸を所有され、大規模な災害時に、地域の皆

さんに無償で井戸水の提供をいただける方が有りましたら、以下までご連絡を

いただきますよう宜しくお願いします。

 なお、災害時の協力井戸として申し込みがありましたら、町で登録可能か確認

し、登録した場合は、地域の自治会へ情報提供を行い、災害等で断水が行った場

合などのみ活用を予定しております。

          問い合わせ先

           平群町役場 総務部 総務防災課

           危機管理・庶務係 電話０７４５－４５－１００１